PAGE
3

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

14 декабря 2011 г.                                                                                                         №12
Председательствовал:                             В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                             Леденев Д.И., Сотникова А.В.,
Жиляева С.К., Овчинникова О.П.,
Кашликов А.С.,

Кирьянов А.Н. (представитель по доверенности – Бочков С.А.),

Лыгина Н.И. (представитель по доверенности – Лазаренко А.Л.),
Сибирская Е.В. (представитель по доверенности – Паршутина И.Г.)
представители региональных СМИ:      «Орел-регион. Интернет издание» -

 Л. Федосова, зам. главного редактора;
«Орловская Среда» - И. Морозова, корреспондент
сотрудники Орловского УФАС России: Бубенцова Л.Н.,
Солдатенкова И.В., Дубинина Г.М.,
Кочергин Д.В.
____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________________II. О третьем антимонопольном пакете__________________
(Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В., Сотникова А.В., Жиляева С.К., Кашликов А.С., Юрасов В.И.)

Принять к сведению информацию о внесении изменений в антимонопольное законодательство, в связи с принятием третьего антимонопольного пакета.
Одобрить действия ФАС России по совершенствованию антимонопольного законодательства.
_III. О реестре недобросовестных поставщиков: некоторые итоги и проблемы_
(Солдатенкова И.В., Сотникова А.В., Кашликов А.С., Юрасов В.И.)
Принять к сведению доклад на тему «О реестре недобросовестных поставщиков: некоторые итоги и проблемы».
Признать положительными результаты работы Управления по осуществлению действий по ведению реестра недобросовестных поставщиков.

_____________IV. О реализации мер по противодействию коррупции_________

_________________________в Орловском УФАС России_____________________
(Солдатенкова И.В., Сотникова А.В., Кашликов А.С., Юрасов В.И.)
Принять к сведению доклад на тему «О реализации мер по противодействию коррупции в Орловском УФАС России».
Одобрить реализацию Орловским УФАС мер по противодействию коррупции.
Отметить отсутствие признаков и/или фактов коррупционных проявлений в Орловском УФАС России с момента его образования, то есть на протяжении 20 лет работы.
___V. Отчет о работе Общественно-консультативного совета при Орловском_
_________________________УФАС России в 2011 году._______________________

(Юрасов В.И., члены ОКС)

Одобрить итоги работы Совета в 2011 году. Рекомендовать членам Совета продолжить активную работу в 2012 году.

_____VI. Обсуждение вопросов для включения в план работы на 2012 год.____

(Юрасов В.И., члены ОКС)

Согласиться с вопросами, предложенными Орловским УФАС России для включения в план работы Совета на 2012 год. Членам ОКС в срок до конца января 2012 года представить письменные предложения по дополнительным вопросами для включения план работы Совета на 2012 год.
_____________VII. Обсуждение ротации членов Совета на 2012 г._____________

___________(рассмотрение письменных сообщений членов Совета)___________
(Юрасов В.И., Жиляева С.К., Сотникова А.В.)

В срок до 29.03.2012 г. осуществить действия по ротации состава членов ОКС на 2012 г.
_______VIII. Определение председательства на очередном заседании ОКС____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС 29.03.2012 г. под председательством Юрасова В.И.
Сопредседатель Совета                                                                                В.И. Юрасов